平成 28 年３月 23 日

各      位

                      上場会社名  株式会社 丸  栄

                      本社所在地  名古屋市中区栄三丁目３番１号

                      代 表 者  取締役社長      野原太二雄

                      コード番号       ８２４５

                      上場取引所       名証・東証・各第１部

問い合わせ先       常務取締役総務本部長 渡邉 克哉

                                      電話（052）264―1211(代表)

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月期第４四半期累計期間（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）に

おきまして、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

併せて、平成 28 年１月 12 日に公表いたしました平成 28 年２月期の連結業績予想を下記の通り

修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当社は、ＰＣＢ（ポリ塩化ビフェニル）含有物の処理費用を、従来から負債計上しているも

のに加え、追加費用の発生が見込まれたため 121 百万円を環境対策費として特別損失に計上

いたします。

２．業績への影響

 本件の業績への影響につきましては、平成 28 年１月 12 日に公表いたしました平成 28 年２月

 期の連結業績予想を次のとおり修正いたします。

３．平成 28 年２月期 通期連結業績予想の修正

（１）(平成 27 年 3 月１日～平成 28 年 2 月 29 日）               (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当りの当期純利益

前回発表（Ａ） 20,940 △300 △430 △400 △3 円08 銭

今回修正（Ｂ） 20,803 △278 △426 △564 △4 円35 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △136 21 3 △164 ―

増 減 率 △0.7% ― ― ― ―

（ご参考）前期実績 22,715 30 △103 △304 △2 円35 銭

（２）修正の理由

売上については、百貨店業における大型テナントの開業に向けた売場改装工事による影響が

想定以上に大きく前回予想より減少する見込みでありますが、営業利益については粗利の確

保及び経費の削減により前回予想を上回る見込みであります。当期純利益については、上記

の特別損失の計上並びに、売場改装に伴う固定資産除却損の増加により、当期純利益が減少

する見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

※業績予想には、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

  実際の業績は、今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上